
 

Stránka 1 z 2 

 

Dohoda o narovnání 

"Rámcová dohoda - Asfaltové emulze pro SÚSPK (2018) - 1. C65B3" 

 uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o.z.“) 

(dále jen „dohoda“) 

číslo smlouvy prodávajícího: 8500002749 
číslo smlouvy kupujícího:  

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:    Koterovská 162, 326 00 Plzeň 

IČO:   720 53 119   DIČ: CZ72053119 

datová schránka:   

zastoupena:    

kontaktní osoba:    

 (dále jen „objednatel“) 

1.2. Dodavatel: 

PARAMO, a.s.  

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 992  

sídlo:             Přerovská 560, 530 06 Pardubice 

IČO:                             48173355 DIČ: CZ48173355 

DIČ k DPH:                  CZ699000139  

telefon:                          e-mail:   

datová schránka:            

osoba oprávněná k uzavření smlouvy: 

  

(dále jen „dodavatel“) 

II. Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany konstatují že: 

a) Mezi objednatelem a dodavatelem byla dne 10. 04. 2018 uzavřena rámcová dohoda (č. 
smlouvy objednatele 8500001875), jejímž předmětem jsou průběžné dodávky asfaltové emulze 
C65 B3 (dále jen „rámcová dohoda“).  

b) Rámcová dohoda byla uzavřena na základě otevřeného řízení nadlimitní veřejné zakázky 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

c) Rámcová dohoda je stále účinná a k dnešnímu dni umožňuje objednateli odebrat od dodavatele 
asfaltovou emulzi C 65 B3 v hodnotě až 17 478 570,25 Kč bez DPH. 

d) V období od 01. 10. 2018 do 31. 10. 2018 došlo ze strany dodavatele k dodání a ze strany 
objednatele k odebrání celkem 146,10 tun asfaltové emulze C 65 B3  (dále jen „předmět 
plnění“) bez toho, aby na předmět plnění byla uzavřena písemná kupní smlouva v souladu 
s rámcovou dohodou. 

e) Cena za předmět plnění, pokud by byla kupní smlouva písemně uzavřena v souladu s 
rámcovou dohodou by činila 1 629 015 Kč bez DPH, respektive 1 971 108,15 Kč včetně DPH. 

f) Smluvní strany konstatují, že předmět plnění byl, s výjimkou uzavření písemné formy smlouvy, 
poskytnut plně v souladu s podmínkami sjednanými rámcovou dohodou. 

g) Vhledem k absenci uzavření písemné kupní smlouvy na předmět plnění a ve spojení 
s povinností uveřejnění kupní smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv není 

about:blank


Stránka 2 z 2 

možné uzavřít kupní smlouvu dodatečně, resp. před poskytnutím a převzetím předmětu plnění 
a předmět plnění tak byl poskytnut bez právního důvodu. 

h) Vzhledem k tomu, že by vrácení předmětu plnění dodavateli ze strany objednatele bylo 
neúčelné, resp. není fakticky možné, neboť plnění bylo již zpracováno a dodavatel dosud 
neobdržel od objednatele žádné odpovídající protiplnění, došlo na straně objednatele 
k bezdůvodnému obohacení. 

2.2. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností prohlašují, že cena poskytnutého předmětu plnění, 
resp. výše bezdůvodného obohacení odpovídá ceně předmětu plnění tak jak by byla stanovena 
v souladu s rámcovou dohodou v písemné kupní smlouvě, pokud by byla kupní smlouva řádně 
uzavřena v souladu s rámcovou dohodou.       

2.3. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za vady předmětu plnění, resp. záruka za předmět plnění 
se řídí podmínkami uvedenými v rámcové dohodě. 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí dodavateli náhradu odpovídající bezdůvodnému 
obohacení, tj. celkem 1 629 015 bez DPH tj. 1 971 108,15 Kč včetně DPH.  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda bude uzavřena v písemné podobě a že ji lze měnit pouze 
písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek k dohodě“ a 
očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se považují za podklad ke změně 
dohody, nikoliv za její změnu. Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 582 odst. 2 o.z. Tímto 
ustanovením není dotčeno právo stran o změně dohody v případech touto dohodou výslovně 
stanovených (zejm. dovětkem „nebude-li dohodnuto jinak“). 

3.2. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že objednatel zveřejní úplné znění této smlouvy vč. příloh, tj. 
tato dohoda bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující 
parametry obchodního tajemství, pokud dodavatel nejpozději do uzavření této dohody nesdělí 
objednateli ty údaje, resp. části návrhu dohody (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 
předpisem vyloučeno (např. obchodní tajemství, osobní údaje apod.), spolu s odkazem na konkrétní 
normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 
Řádně a důvodně označené části dohody (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním 
znečitelněny.  

3.3. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

3.4. Dohoda je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud 
zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

 

prodávající:       kupující: 
 

V Plzni dne       V ................. dne ..............  
 
 
 
 
 
 
___________________________    _____________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  PARAMO, a.s.  

    


